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Jokainen ihminen on yhtä arvokas, syntyipä
hän missä päin maailmaa tahansa. Olemme
kuitenkin saaneet syntyessämme hyvin eri-
laiset eväät elämäämme varten. Uuteen maa-
han ja kulttuuriin sopeutuminen ei ole help-
poa. Naisen elämä on riippuvainen miehen
statuksesta.

Suomessa asuu vakinaisesti noin 46 000
naispuolista ulkomaan kansalaista. Eniten
naisia on muuttanut Suomeen Ruotsista,
Venäjältä, Virosta ja Somaliasta. Avioeron
sattuessa oleskeluoikeus voi päättyä.  Avio-
liiton kautta tulleista suomalaisten puolisoista
ei aina ole helppoa saada tietoja. He voivat
elää eristyksissä, ilman tukiverkkoja ja heillä
on suuri vaara syrjäytyä.

Maahanmuuttajanaisille suoritetussa kyselys-
sä kartoitettiin tekijöitä, jotka vaikeuttavat elä-
mää Suomessa. Vastauksista ilmeni, että
kielitaidonpuute, kansalaistaitojen puuttumi-
nen, opiskeleminen vieraassa kulttuurissa,
vastuu perheestä ilman suvun tukea, ystävi-
en puute, työttömyys, eristäytyminen ja yksi-
näisyys ilman turvallista sukulaisten verkos-
toa vaikeuttavat kotoutumista.

Naisilla on tärkeä asema yhteiskunnassa, sillä
heidän roolinsa kasvattajina on perheiden hy-
vinvoinnin kannalta keskeinen. Nainen on
perheen selkäranka, lapsi vaistoaa herkästi
äidin ja perheen pahanolon. Naisten
syrjäytyminen tuo suuren riskin lasten elä-
mään.

Maahanmuuttajien työttömyys on ollut täällä
Suomessa 1990-luvulla huomattavasti korke-
ampi kuin kantaväestöön kuuluvien työttö-
myys. Eri etnisten ryhmien välillä on myös
suuria eroja työttömyydessä. Koulutusta vas-
taavaa työtä on vaikea saada. Monet

maahanmuuttajanaiset ovat joutuneet vaihta-
maan ammattiaan Suomessa. Kielitaidon-
puute on suurin este työllistymiselle. Työlli-
syystilanne on onneksi hieman parantunut ja
kun suuret ikäluokat lähtevät eläkkeelle työn-
tekijöistä tulee olemaan pula. Kaikkia tarvi-
taan silloin työelämään.

Edellä mainittuun perustuen esitän Suomen
Sosialidemokraattisen Puolueen puoluekoko-
ukselle, että puoluekokous velvoittaa puolu-
etta ja sen edustajia toimimaan maahanmuut-
tajaperheiden hyvinvoinnin edistämiseksi ke-
hittämällä toimenpiteitä maahanmuutta-
jataustaisten naisten kotoutumiselle.

Konkreettisina toimenpiteinä ehdotan, että

1. Kehitetään palveluita niin, että kotona lap-
siaan hoitaville naisille on avoimia, matalan-
kynnyksen kohtaamispaikkoja, joissa on mah-
dollisuus saada tietoa eri hallintokuntien pal-
veluista.

2. Järjestetään kansalaistaitokoulutusta, luku-
ja kirjoitustaitokursseja, mahdollisuutta päästä
oikean tasoiselle kielikurssille.

3. Kotiäitien lapsilla täytyy olla mahdollisuus
saada päivähoitopaikka, jotta siitä ei tule este
opinnoille.

4. Järjestetään valmennusta työelämän peli-
säännöistä, yhdistetään kielenopetus osaksi
työelämää ja tehdään yksilöllisiä polkuja työ-
elämään.

5. Järjestetään työharjoittelua, oppisopimus-
ja pätevöitymiskoulutusta, kotimaassa
hankitulle koulutukselle.


